
★☆ 3名の転入職員を紹介します ☆★ 
この度の異動で、６名の職員が本校から離任となりましたが、４月から新たに４名の職員が着任しま

したので紹介します。なお、事務職員 1名は、4月１６日付けで赴任しますので、紹介は次号とさせて
いただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆ 職員異動のお知らせ ◆◇ 

 １月から赴任した ○ ○○ 先生については、４月からも本校に勤務していただきたいと要望して
おりましたが、残念ながら他校へ異動することとなりましたのでお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 長 ○ ○ ○ ○ ６年 1組担任 ○ ○ ○ ○ ＡＬＴ ○ ○ ○ ○ 

教 頭 ○ ○ ○ ○ ６年２組担任 ○ ○ ○ ○ 外国語講師 ○ ○ ○ ○ 

1年 1組担任 ○ ○ ○ ○ 担任外 ○ ○ ○ ○ 心の教室相談員 ○ ○ ○ ○ 

1年２組担任 ○ ○ ○ ○ 担任外 ○ ○ ○ ○ スクールカウンセラー ○ ○ ○ ○ 

２年 1組担任 ◎○ ○ ○ ○ 養護教諭 ○ ○ ○ ○ 業務主任 ○ ○ ○ ○ 

２年２組担任 ○ ○ ○ ○ 事務職員 ○ ○ ○ ○ 業務主任 ○ ○ ○ ○ 

３年 1組担任 ○ ○ ○ ○ 事務職員 （４月１６日付け赴任予定） 給食配膳員 ○ ○ ○ ○ 

３年２組担任 ○ ○ ○ ○ 学習支援員 ○ ○ ○ ○ 給食配膳員 ○ ○ ○ ○ 

４年 1組担任 ○ ○ ○ ○ 特別支援教育支援員 ○ ○ ○ ○ 育児休業 ○ ○ ○ ○ 

４年２組担任 ○ ○ ○ ○ 特別支援教育支援員 ○ ○ ○ ○ （注）◎：特別支援教育コーディネーター 

５年 1組担任 ○ ○ ○ ○ 時間講師 ○ ○ ○ ○ 

５年２組担任 ○ ○ ○ ○ 学校図書館司書 ○ ○ ○ ○ 

 

 
 新型コロナウイルス感染症防止対策として、規模を縮小した形となりましたが、４月６日（月）に入
学式を実施し、５９名（男子３０名、女子２９名）の新１年生が本校に入学しました。 
 来賓の方や在校生が参加しないため、いつもと違った入学式となりましたが、元
気な１年生を見て、桜木小学校をよりよい学校にするために、これから２年生から
６年生までの２６４名の児童と一緒にがんばってくれることを確信しました。 
 一日も早く学校生活に慣れ、勉強や活動、遊びなどを通して、お子さんが大きく
成長するよう、職員一同力を合わせて教育活動を進めて参りますので、保護者や地
域の皆様の変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校長 ○○ ○○（○○町立○○小学校より） 
平成２９年度、１年間だけでしたが教頭としてお世話になった桜木小学校に、３年ぶりに校長と

して赴任することができ、大変うれしく思います。新型コロナウイルス感染症拡大の影響で新年度
からも学校の教育活動が制限・変更される事態も予想されますが、学校教育目標「進んで学ぶ子」
「思いやりのある子」「明るくたくましい子」の育成に向けて力を尽くして参りたいと思います。保
護者・地域の皆様、今年度も本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 
 

教諭 ○○ ○○（○○町立○○小学校より） 
４月から桜木小学校に異動してきました○○○○といいます。名字は○○○と読みます。あまり

ない名字なので覚えていただけたらうれしいです。○○の○○小学校から参りました。 
以前にお隣の学校に勤務していたことがあるので、桜木小学校には異動する前から親しみを感じ

ていました。絵本がとても好きなので、一緒に楽しめたらと思っています。よろしくお願いします。 

教諭 ○○ ○○（○○市立○○小学校より） 
この度、○○市立○○小学校より千歳市立桜木小学校に赴任してまいりました○○○○でござい

ます。○○、○○、○○、○○と４管内を赴任してきましたが、千歳市はその中でも一番お気に入り
の街です。 
 桜木小学校の子ども達は、明るく、素直で、元気の良い子が多いと聞きます。何を、どのように学
び、何ができるようになるのかを日々研鑽しながら、心を尽くして指導していきたいと思います。
どうぞよろしくお願いいたします。 

新しい学年を迎えた４月から児童の皆さん、私は 3月までの短い期間に、それぞれの学級にお邪
魔しましたが覚えていますか。どの授業においても、真剣に学ぼうとする姿を拝見し、自分の将来
に向けて、確かな学びの貯金を増やしていることを嬉しく思っています。また、３年生以上の書写
（毛筆）では、実に集中力を高め、見事な運筆で素晴らしい作品に仕上げてくれました。新型コロ
ナウイルスの流行で、今の安全・安心な暮らしが思うようにできませんが、落ち着くまでお互いに
気をつけ合って、耐えていきましょう。がんばれ、桜木の子！！ 

★ 令和２年度桜木小学校職員一覧 ★ 

２名減となりますが、職員一同 

力を合わせてがんばります！ 

○ 家族旅行等における学級児童へのお土産について 
  本校では、ご家庭で旅行等に出かけられた際、学級の児童へのお土産については、学校とし
ての受け取り及び配布はいたしかねますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

○ 児童玄関及び職員玄関の施錠について 
  児童生徒の安全を確保するため、９時から児童の下校時刻まで、児童玄関と職員玄関を施錠
しています。９時以降に登校する児童や、学校にご用のある保護者や地域の方々には、お手数
ですが職員玄関のインターホンを鳴らしてから学校の中に入っていただきます。（職員が対応
します） 

○ 来校者名簿の記載と来校者証を身に付けることのお願い 
  卒業式や入学式、学芸発表会などの行事と参観日、ＰＴＡの会議を除き、すべての保護者や
地域の方（業者も含みます）が来校される際は、来校者名簿（職員玄関にあります）に記載し、来校者
証を身に付けていただきます。お手数をおかけ致しますが、ご理解とご協力をお願いします。 

○ 自家用車での送迎について 
  送迎のために自家用車を校地内に乗り入れることは禁止となっています。（昨年度、事故が
発生しておりますので、ご理解とご協力をお願いします。 

○ 教育全般に関する情報提供について 
  今年度も、学校だよりで教育全般に関する情報をわかりやすくお伝えしていきます。「こん
なことを知りたい」という要望がございましたら、教頭までお声かけください。 

○ ＰＴＡ小・中学生総合保障制度（白い封筒）について 
  ＰＴＡ小・中学生総合保障制度は、全員に加入していただくＰＴＡ安全互助会の保障では十
分ではないと思われた方に任意でご加入いただくものです。安全互助会の保障のみでは不安な
方はご検討ください。（加入は各自でお願いします。）  

  なお、ＰＴＡ安全互助会の加入については、学校で手続きを行います。 
   

新型コロナウイルス感染症防止対策のお願い 

 ４月６日付け文書で、学校再開に当たっての学校の
方針や保護者の皆様へのお願いについてお伝えしてお
りますが、いわゆる「自粛疲れ」による考え方の差や
精神的な負担増による心身の疲弊などの課題が指摘さ
れております。 
 心配な点があれば、本校のスクール・カウンセラー
に相談することが可能ですので、ご希望の方は学校ま
でお知らせください。 
 学校としては、感染症防止対策に務め、通常の教育
活動再開をめざして参りますが、「３つの条件が重なら
ない」ことに細心の注意を払い、必要な対策を徹底し
て参ります。 
 保護者の皆様におかれましては、マスクの着用、検
温、風邪の症状があれば、学校を休ませるなどの対策
についてご協力をお願いします。 
 

文書でお伝えしておりますが、４月１８日（土）に予

定していた「全校参観日」「学級懇談」「ＰＴＡ総会」は

中止とさせていただいております。 


